
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr. Jitka Polívková

Téma sady: Přírodopis pro 6. ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_PŘ6_01_BEZOBRATLÍ1

Datum vytvoření: 18.10.2012

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 6. ročníku ZŠ

Forma: Prezentace

Pomůcky: Učebnice, atlas živočichů

Metodický pokyn: Materiál se může použít ke společnému závěrečnému 
opakování, zkoušení žáků, nebo jako pomůcka k 
soutěžení ve skupinách.



Urči rodové a druhové

jméno živočicha podle 

nápověd.



1. nápověda:

Systematické zařazení živočicha:

Kmen: Žahavci

Podkmen: -

Třída: Polypovci

Řád: -



• Měří 1 – 1,5 cm.

• Tělo má válcovité, paprsčitě souměrné.

• Kolem ústního  otvoru 6 – 7 pohyblivých 
ramen.

• Nožním terčem je přichycen k podkladu.

2. nápověda:



• Žije přisedle ve stojaté až mírně tekoucí sladké
vodě.

• Je náročný na dostatek kyslíku.

3. nápověda:



• Živí se planktonem, který loví pomocí
žahavých buněk na ramenech.

• Rameny si také podává potravu do ústního 
otvoru.

4. nápověda:



• Je to obojetník.

• V průběhu léta se rozmnožuje pučením, 
koncem léta pohlavně.

5. nápověda:



6. nápověda:



Rodové a druhové jméno 
živočicha:

N - - - - R  H - - - Ý

7. nápověda:



Správné řešení:

NEZMAR HNĚDÝ

HYDRA OLIGACTIS



Zdroje:

• FILE UPLOAD BOT (MAGNUS MANSKE). 
Wikipedie [online]. [cit. 18.10.2012]. Dostupný 
na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Hydra_o
ligactis.jpg>. 


